
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

    

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
OGGETTO: 

L’anno duemilaquindici  addì  CINQUE del mese di NOVEMBRE,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore           *                        

3.  MARINELLO UGO               “                       *                         

4. GANASSIN PAOLA                         “            *                             

5. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno              *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe. 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 154 
 in data 05/11/2015 
 Prot. N.  16060  

 

 
EFFICIENTAMENTO E RISPARMIO ENERGETICO DELL’ISTITUTO 
COMPRENSIVO “G. RODARI”. ATTO DI INDIRIZZO PER AFFIDAMENTO 
INCARICO PROFESSIONALE PER PROGETTAZIONE ESECUTIVA .  



P R O P O S T A   D I   D E L I B E R A Z I O N E 
 
 
 
OGGETTO: EFFICIENTAMENTO E RISPARMIO ENERGETICO DELL’ISTITUTO 

COMPRENSIVO “G. RODARI”. ATTO DI INDIRIZZO PER AFFIDAMENTO 
INCARICO PROFESSIONALE PER PROGETTAZIONE ESECUTIVA. 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

PREMESSO: 

- che l’Amministrazione Comunale ha ritenuto di valutare la realizzazione di alcuni 
interventi di efficientamento e risparmio energetico, relativamente alla struttura 
scolastica dell’Istituto Comprensivo “G. Rodari”; 

- che l'intervento in oggetto, è motivato dall'evidente necessità di migliorare la prestazione 
termica dell’edificio scolastico, rispetto alla gestione attuale; 

- che con DGR n. 1421 in data 05/08/2014, la Giunta Regionale Veneto ha approvato il 
Bando per “Interventi di efficienza e risparmio energetico – Efficientamento 
energetico degli edifici pubblici – Fondo per lo Sviluppo e la Coesione – 
Programma Attuativo Regionale 20007-2013”; 

 

CONSIDERATO, che con D.G.C. n. 144 in data 14/10/2014 sono stati approvati in linea 
tecnica, ai fini della richiesta del contributo, ai sensi della D.G.R. della Regione Veneto n. 
1421 del 05/08/2014, avente ad oggetto: “Interventi di efficienza e risparmio energetico – 
Efficientamento energetico degli edifici pubblici – Fondo per lo Sviluppo e la Coesione – 
Programma Attuativo Regionale 2007-2013”: 

- il progetto preliminare per “Efficientamento e Risparmio Energetico 
dell’Istituto Comprensivo “G. Rodari", redatto in data Settembre 2014, in 
conformità a quanto stabilito dall’art. 93, comma 3, del D.Lgs. n. 163/06 e 
ss.mm.ii., dell’importo complessivo di € 1.480.000,00, di cui € 1.140.512,50 per 
somme a base d’appalto ed € 339.487,50 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione, in atti; 

- il progetto definitivo per “Efficientamento e Risparmio Energetico dell’Istituto 
Comprensivo G. Rodari", redatto in data Ottobre 2014, in conformità a quanto 
stabilito dall’art. 93, comma 4, del D.Lgs. n. 163/06 e ss.mm.ii., dell’importo 
complessivo di € 1.480.000,00, di cui € 1.138.251,40 per somme a base d’appalto 
ed € 341,748,60 per somme a disposizione dell’Amministrazione, in atti; 

 
PRESO ATTO che con D.G.R.V. n. 535 del 21/04/2015 avente ad oggetto “Programma 
Attuativo Regionale del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione 2007-2013. Attuazione 
"Asse prioritario 1 - Atmosfera ed Energia da fonte rinnovabile. Linea di intervento 
1.1. Riduzione dei consumi energetici ed efficientamento degli edifici pubblici". 
Approvazione degli esiti istruttori e delle graduatorie relative ai due bandi”, in virtù 
della graduatoria di cui all’Allegato B della citata delibera, il Comune di Rossano Veneto 
risulta tra i soggetti ammessi in graduatoria ai fini del contributo per un importo di € 
1.258.000,00 su una spesa complessiva di € 1.480.000,00; 
 
VISTO il Disciplinare inviato dalla Regione Veneto prot. n. 442541 del 02/11/2015 (prot. 



Comunale n. 15568 del 02/11/2015), relativo alle modalità attuative dell’intervento 
finanziato con risorse del fondo per lo sviluppo e la coesione 2007/2013 – bando “B” 
efficientamento energetico degli edifici pubblici; 
 
PRESO ATTO che con le Delibere di Giunta Comunale n. 151 e 152 del 05 novembre 2015  
si è approvata una Variazione del Bilancio Comunale per l’inserimento della presente opera  
e,  mediante modifica della delibera G.C. n. 138 del 3.10.2014, l’inserimento della stessa 
nel Programma Triennale delle opere pubbliche anno 2015; 
 
PRESO ATTO della Delibera di Giunta Comunale n. 153 del 05 novembre 2015 di 
approvazione del Disciplinare della Regione Veneto prot. n. 442541 del 02/11/2015 (prot. 
Comunale n. 15568 del 02/11/2015), relativo alle modalità attuative dell’intervento 
finanziato con risorse del fondo per lo sviluppo e la coesione 2007/2013 – bando “B” 
efficientamento energetico degli edifici pubblici; 
 
RAVVISATA la necessità di procedere con la stesura del progetto esecutivo e 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione relativamente a tale intervento e 
riscontrata l’impossibilità per l’Ufficio Tecnico Comunale di poter effettuare direttamente 
l’incarico in quanto necessita una specifica competenza in materia; 
 
RITENUTO, per l’affidamento del servizio in parola, di non far ricorso ai sistemi ordinari di gara in 

quanto antieconomici, dato il ridotto importo di spesa e la necessità di procedere con 
somma urgenza all’acquisizione del servizio visto che il termine di presentazione del 
progetto esecutivo definito dal disciplinare sopracitato all’articolo 3 risulta essere il 15 
novembre 2015 ; 
 
VERIFICATO che il suddetto incarico tecnico non rientra tra gli incarichi di consulenza; 
 
RAVVISATA la necessità di procedere al conferimento dell’incarico professionale della 
Progettazione Esecutiva relativamente all’intervento di “Efficientamento e risparmio 
energetico dell’Istituto Comprensivo G. Rodari”; 
 
VISTO, l’art. 125, c. 11, del D.Lgs. 12/04/2006 n. 163; 
 
VISTO l’art. 107 “Funzioni e responsabilità dei dirigenti” del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. di ESPRIMERE, considerata l’urgenza di procedere entro i termini imposti dalla 

Regione Veneto,  atto di indirizzo per l’affidamento di incarico professionale di 
Progettazione Esecutiva relativamente all’intervento di “Efficientamento e risparmio 
energetico dell’Istituto Comprensivo G. Rodari”, mediante affidamento diretto, ai sensi 
dell’art. 125 c. 11 del D.Lgs. 12.4.2006, n. 163; 
 

2. di DARE ATTO  che competono al Responsabile del Servizio LL.PP./Manutenzione 
del Patrimonio, tutti gli atti conseguenti al presente provvedimento. 

 
 

* * * * * 
 
 
 



Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000  n. 267: 
 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 
II Responsabile Serv. LL.PP./Manutenzioni del Patrimonio 

F.TO Dott. Adriano Ferraro 
 
 
 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, comma 
1, del D.Lgs. 267/2000. 
 

II Responsabile Serv. Contabile e Gestione delle Entrate 
F.TO Dott. Giuseppe Zanon 

 
 

 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  
D.Lgs. n.267/2000, al fine di procedere con urgenza alla redazione del progetto esecutivo 
visti i termini imposti dalla Regione Veneto. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena               F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  1234  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 10/11/2015  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 10/11/2015                            IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                            F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


